
Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 

 

Zápis z jednání ORJ  Strana 1 ze 3 stran 
 

Zápis č. 2/2016 
 

z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín 
 
Datum: 7. 3. 2016     Místo konání: klubovna střediska Pagoda Nový Jičín 
Zahájení: 18.05 hod.    Ukončení: 19.05 hod. 
 

Prezence 
ORJ: předseda ORJ/Kopřivnice – Bc. Kryštof Hyvnar -Kolumbus, místopředseda 

ORJ/Pagoda Nový Jičín – Mgr. Václav Dobrozemský-Vaša 
Střediska: Příbor – Jan Procházka-Hopity , Odry – Anna Hrabovská-Krowka  
Omluveni:  
Nepřítomni: členka/hospodářka ORJ – Bc. Kateřina Smutková-Smuty, Štramberk – Ing. Michal 

Kramoliš -Ješterka, Albrechtičky – Mgr. Kateřina Burčková-Myška 
Zpravodajové: VZ CHK – Ing. Vít Friml -Jezevec (od 18.15) 
RK okresu:  
KRJ:  
Hosté: Patrik Nedoma, Jan Schovánek-Gross 
Jednání řídil: předseda ORJ – Bc. Kryštof Hyvnar -Kolumbus 

 
Při zahájení jsou přítomni 4 ze 7 členů, ORJ je usnášeníschopná.  
 
1) Zahájení  
- Předseda ORJ br. Kolumbus zahájil jednání ORJ. Přivítal novou vedoucí střediska Odry ses. Krowku 

a zástupce vedoucí střediska br. Grosse.  
 
2) Kontrola zápisu ze dne 11. 1. 2016   
- ORJ schvaluje zápis z jednání ORJ dne 11. 1. 2016.  
 
3) Informace z kraje 
Br. Kolumbus: 
- Vyúčtování dotace MŠMT na provoz v roce 2015 – jako poslední po termínu odevzdalo středisko 

Štramberk. 
- Díky partnerství Lesů ČR, s. p. a Junáka budou finančně podporovány rádcovské akce. 
- KRJ MSK získala dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na doprovodné aktivity k Ivančeně – 

výstava, kniha, konference. 
- Rekonstrukce mohyly Ivančena – termín okresní brigády: 20. – 22. 5. 2016 (bude třeba asi 15 – 20 

roverů a dospělých), termín brigády pro předáky: 6. – 8. 5. 2016. 
- Termín krajského sněmu stanoven na sobotu 28. 1. 2017, pravděpodobně ve skautské klubovně v 

Příboře. Kvóta pro volbu delegátů ze středisek byla stanovena 1 delegát na každých započatých 100 
členů dle registrace 2016. 

 
4) Návrh rozpočtu ORJ na rok 2016 
- Ses. Smuty nepřítomna. 
- ORJ ukládá předložit návrh rozpočtu ORJ na rok 2016 na příští jednání ORJ. 

 
 
 
 



Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 

 

Zápis z jednání ORJ  Strana 2 ze 3 stran 
 

5) Zpráva o stavu členské základy okresu v roce 2016 
- Br. Nudla zpracoval zprávu – výstupy z registrace 2016. Z této vyplývá, že v okrese Nový Jičín je 

k 31. 1. 2016 registrováno 984 členů, což je nárůst o 36 členů. Střediska Kopřivnice a Štramberk 
mají pokles členské základny, ostatní střediska nárůst. 

- Je třeba schválit výjimky z registrace, zejména týkající se povinné kvalifikace činovníků. 
- ORJ schvaluje výjimky z povinné kvalifikace činovníků středisek dle předloženého návrhu. 
- Br. Vaša: upozornil na problematiku zadávání kvalifikace do skautISu. 
- Br. Jezevec: problém je mnohdy na straně KÚJ, kdy zadání kvalifikace trvá 3 – 4 měsíce.  
 
6) Zpráva výchovného zpravodaje ORJ 
Br. Jezevec:  

- Čekatelský kurz Mraveniště: na prvním víkendu účast 24 osob, na druhý víkend plánována plná 
účast, tj. 25 osob. 

- Vyřešen problém s účastnící, která je členkou jiné skautské organizace. 
- Byť je málo času, tak se stihá to, co je naplánováno. Proběhla diskuse ohledně budoucího 

fungování, náplně kurzu. 
- Br. Kolumbus: má pocit, že chceme účastníky naučit a vysvětlit všechno, což nejde. Měly by se 

zohledňovat témata a forma jejich prezentace (přednáška, aktivní zapojení účastníků,…). Někdy 
se může zdát, že forma převažuje nad obsahem. Po letošním kurzu bychom se měli sejít a říct si, 
co by měl čekatel umět, jaký by měl být jeho profil.  

Br. Vaša: 
- Na zdravotnický kurz – přihlášeno 11 osob, na doškolovací ZK – 10 osob. Vzhledem 

k nenaplněné kapacitě byla výzva zaslána do ostatních okresů v kraji, ale zatím bez reakce.  
- Termíny potvrzeny s lektorem ČČK. 
- Br. Kolumbus: tím, že jde vlastně o kurz Českého červeného kříže, je možné, aby se jej účastnili 

i nečlenové Junáka.  
Br. Kolumbus: 

- Hradní rádcovský kurz – koordinátorem ses. Šárka, začalo se o kurzu jednat. Pravděpodobně se 
uskuteční na podzim 2016. 

Br. Kolumbus: 
- Podařilo se najít organizátora okresního kola ZVaS. 
- Bude pořádat středisko Ody. Termín – 14. 5. 2016 v Suchdole nad Odrou (skautská klubovna 

naproti vlakového nádraží). 
- Ses. Krowka přes br. Bohuše zajistí zadání základního kola na skautskezavody.cz.  
- Zřejmě na některém z podzimních jednání ORJ bychom se měli pobavit o systému pořádání 

okresních kol závodů v příštích letech a o stanovení „kolečka“ pro pořádání jednotlivými 
středisky.  

 
7) Okresní sněm 
- Dle návrhu směrnice Junáka ke sněmům mají okresní sněmy proběhnout do 22. 2. 2016.  
- ORJ stanovuje termín konání okresního sněmu okresu Nový Jičín na 5. 11. 2016 ve skautské 

klubovně v Příboře.  
- Varianty kvót pro delegáty sněmu: 1:15 – 79 delegátů, 1:20 – 62 delegátů, 1:25 – 53 delegátů. 
- ORJ stanovuje kvótu pro volbu delegátů okresního sněmu – 1 delegát na každých 20 započatých 

členů střediska dle registrace 2016. 
- Delegáty sněmu jsou z titulu funkce členové ORJ (včetně vedoucích středisek) a členové RK 

okresu. 
- Sněmy středisek: Odry – 13. 2. 2016, Albrechtičky – 22. 4. 2016, Pagoda Nový Jičín – 4. 9. 2016, 

Kopřivnice – 16. 9. 2016. Střediska Příbor a Štramberk ještě nemají stanoveno.                   
 



Junák – český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 

 

Zápis z jednání ORJ  Strana 3 ze 3 stran 
 

8) Zprávy ze středisek o činnosti 
- Středisko Pagoda Nový Jičín: 7. skautský ples 
- Středisko Příbor: zimní minitábor na Pohoři, chystá se střediskové kolo ZVaS, pohádkový les, 

polní vaření 
- Středisko Kopřivnice: RetroBál, chystají se 3 příměstské tábory a příměstský tábor nepobytový na 

konci srpna. Hledají se vedoucí 
- Středisko Štramberk: zástupce nepřítomen 
- Středisko Odry: sněm, oddílový výprava do Vanaivanu, shání místo na tábor, br. Grizzly obnovil 

činnost oddílu Heřmánci, klubovnu budou mít pravděpodobně na Starém Jičíně, 2 členové 
přihlášeni na vůdcovskou zkoušku a 1 na lesní školu 

- Středisko Albrechti čky: ples dětský a dopělácký, družinová výprava holek 
 

9) Různé 
- Ses. Krowka: pro téma na bakalářskou práci hledá skauta s pohybovým postiženým.  
- Br. Kolumbus: probíhá kontrola vyúčtování dotace MŠMT na celostátní kolo SZ 2015 ze strany 

ÚRKJ. 
 
 

Příští jednání ORJ Nový Jičín se uskuteční v pondělí 30. 5. 2016 v 18.00 hod. ve skautské klubovně 
střediska Pagoda v Novém Jičíně. 

 
 
 
Zapsal: Mgr. Václav Dobrozemský-Vaša, místopředseda ORJ Nový Jičín                
 
 
Schválil: Bc. Kryštof Hyvnar-Kolumbus, předseda ORJ Nový Jičín 
 



strana 1 

 

 
 
 

Registrace 2016, okres Nový Jičín 
 

Jednotka 2013 2014 2015 2016 

814 okres Nový Jičín 923 921 946 984 
814.01 středisko Pagoda Nový Jičín 164 194 180 182 

814.02 středisko Příbor 131 139 148 152 
814.04 středisko Kopřivnice 254 239 264 259 
814.05 středisko Štramberk 86 87 85 70 

814.06 středisko Odry 157 126 121 154 
814.07 středisko Albrechtičky 131 136 148 167 

 
 
 

V Praze 1. března 2016      Zapsal: Nudla, Martin Kahánek 
          mk@skaut.cz 

Junák - český skaut, 
okres Nový Jičín, z. s. 

U Jičínky 9 

741 01 Nový Jičín 

IČO: 16 627 962 

č. ú.: 241714522/0300 

www.orjnj.skauting.cz 



Návrh rozpočtu 2016 

Příjmy  Výdaje 
Druh Částka  Druh Částka 

Registrace (984 členů*25,-) 24 600,00  Čekatelský kurz Mraveniště 6 000,00 

Zůstatek BÚ 1.1. 36 642,00  Kancelářské potřeby,poštovné 800,00 

Zůstatek pokladna 1.1. 22 739,00  Účastnický poplatek-škol. 2 000,00 

Úroky 200,00  Kopírování  500,00 

   Bankovní poplatky 800,00 

   Cestovní příkazy 2 500,00 

   Závod vlčat a světlušek 5 000,00 
   Hradní rádcovský kurz 4 000,00 
   Zdravotnický kurz 17 000,00 
Celkem: 61 442,00  Okresní sněm 3 000,00 
   Ostatní akce 2 000,00 
     
     

   Celkem: 43 600,00 

 
 

Zpracovala: Kateřina Zahradníková, hospodář ORJ 


